Hasyim Asy'ari membantu mempertahankan kemerdekaan. KH Hasyim Asy'ari

menjawab permintaan Soekarno dengan mengeluarkan Resolusi Jihad, yang

membuat barisan santri dan orang-orang Surabaya berbondong-bondong melawan

sekutu.

K.H. Muhammad Hasyim Asy'ari lahir di Gedang, Jombang, Jawa Timur,

pada hari Selasa 24 Dzulqa'dah 1287 H atau 14 Februari 1871 M. Anak ketiga dari

sebelas bersaudara. Ayahnya, Kiai Asy'ari, berasal dari Demak, dan ibunya,

Halimah, adalah putri dari Kiai Usman.11 Ayahnya, Kiai Asy’ari mendirikan

Pesantren Keras di Jombang, dan kakeknya, Kiai Usman, adalah seorang kiai

11 Muhamad Rifai, KH.